[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

16.11.2021 № 5-46

г. Саратов

Об установлении Порядка определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить Порядок определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Саратовской городской Думы                                                     Д.Г. Кудинов

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                       М.А. Исаев

Приложение
к решению Саратовской
городской Думы

от 16.11.2021 № 5-46
Порядок

определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
1. Годовой размер платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как две десятых процента кадастровой стоимости земельного участка.
2. В случае если для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, используется часть земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, размер платы за ее использование определяется пропорционально площади этой части земельного участка.

3. В случае если срок использования земельного участка либо части земельного участка составляет менее года, плата за их использование определяется пропорционально времени использования.